
UCHWAŁA NR 54/2526/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 12 maja 2025 r. 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania dla zadań finansowanych ze środków 
zewnętrznych 

Na podstawie art. 56 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581) oraz art. 96 i 98 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1061 i 1237), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Panu Przemysławowi Dąbrowskiemu – Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Bydgoszczy pełnomocnictwa, w imieniu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, obejmującego umocowanie 
do: 

1) potwierdzania za zgodność z oryginałem kserokopii załączników do wniosków o płatność oraz kserokopii 
załączników do wniosków o dofinansowanie projektów w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych, a także do składania wyjaśnień, sprawozdań oraz poświadczania 
za zgodność z oryginałem wszelkich dokumentów w związku z realizacją ww. Programu; 

2) podpisywania harmonogramów rzeczowo-finansowych i sprawozdań dla zadań realizowanych 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a także do składania wyjaśnień, sprawozdań oraz poświadczania 
za zgodność z oryginałem wszelkich dokumentów w związku z realizacją ww. zadań. 

§ 2. Pełnomocnictwa, o którym mowa w § 1, udziela się na czas zatrudnienia na stanowisku Dyrektora 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 42CFD4BF-68A8-4768-BA9C-4955CA71BFED. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji:    

Udzielenie pełnomocnictwa Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy do działania 
w imieniu Województwa Kujawsko-Pomorskiego do działania w zakresie zadań finansowanych ze środków 
zewnętrznych innych niż unijne. 

2. Omówienie podstawy prawnej:   

Stosownie do treści art. 56 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581) kierownicy wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych niemających osobowości 
prawnej działają jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez zarząd województwa. 

Zgodnie z art. 96 i 98 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2024 r. poz. 1061 i 1237) 
umocowanie do działania w cudzym imieniu może opierać się na ustawie (przedstawicielstwo ustawowe), 
albo na oświadczeniu reprezentowanego (pełnomocnictwo). Pełnomocnictwo ogólne obejmuje umocowanie 
do czynności zwykłego zarządu. Do czynności przekraczających zakres zwykłego zarządu potrzebne jest 
pełnomocnictwo określające ich rodzaj, chyba że ustawa wymaga pełnomocnictwa do poszczególnej czynności. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Podjęcie przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwały w sprawie udzielenia 
pełnomocnictwa nie wymaga konsultacji zewnętrznych. 

4. Uzasadnienie merytoryczne:   

Zadania finansowane ze środków innych niż unijne wymagają udzielenia pełnomocnictwa do dokonywania 
czynności takich jak: składanie sprawozdań, harmonogramów, wyjaśnień itd. 

5. Ocena skutków regulacji:   

Udzielenie pełnomocnictwa do działania w imieniu Województwa Kujawsko-Pomorskiego umożliwi 
sprawne i właściwe realizowanie zadań przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy. Podjęcie uchwały 
nie rodzi skutków finansowych dla budżetu województwa kujawsko-pomorskiego. 

W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe 
i uzasadnione. 

Id: 42CFD4BF-68A8-4768-BA9C-4955CA71BFED. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 54/2526/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 12 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


